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PER SHPALLJE FITUES PER “DHËNIE ME QIRA TË PSURISË NR.48 DHE PASURISË 

NR.56 E CILA BËNË PJESË NË EKONOMINË PYJORË BALAJ – MOLLAS “ 

Pasi mori në shqyrtim  raportin përmbledhës  përfundimtar për zhvillimin e konkurimit për dhënien 

me qira të pasurive  nr.48 dhe pasurisë nr.56 e cila bënë pjesë në ekonominë pyjorë Balaj – Mollas 

te paraqitur nga Komisioni i Vleresimit të Ofertave dhe bazuar në Udhëzimin  nr.1,datë 09.06.2016 

«  Për rregullat ,proçedurat e kërkimit ,të shqyrtimit e të miratimit  të kërkesave për dhënie në 

përdorim  të fondit pyjor dhe kullusor publik »,  Kryetari i Bashkisë ,pas përfundimit të afatit të  

ankimimit :   

1. Te shpall fitues subjektin   “Shegisa” shpk, me m04724403C i cili plotëson kushtet, kriteret dhe 

dokumentacionin e kërkuar nga Bashkia Lushnje  me ofertë të detyrimit të qirasë në baza vjetore 

është në vlerën     70.808 lekë,     e barabartë me 5.906 Lekë në muaj. 

 

2. Të dërgohet njoftimi i fituesit  për  publikim në buletinin  e Agjensisë së Prokurimit Publik  . 

 

3. Ti dërgohet njoftimi  i fituesit    subjektit “SHEGISA” shpk. 

 

4. Të  njoftohet  subjekti “ për  përfundimin e  proçedurës. 

 

5.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave i ngritur 

me urdhrin e kryetarit të Bashkisë nr.176,datë 18.11.2020 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: BOE M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k & FAVINA sh.p.k & FAVINA 1 sh.p.k me 

përfaqësues të këtij bashkimi operatorësh shoqëria M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k, me 

administrator Fatmir Qylafi . 

 

Adresa: M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k me nius M04516001I dhe adresë Korçë Kompleksi 

Favina, Godina Nr.5,Lagjja 18, Rruga Anastas Lakçe, Nr.pasurie 3/1103+4-N10, Zona kadastrale 

8561. 

Adresa: FAVINA sh.p.k me nius J64104078V dhe adresë Korçë Lagjja 18, Rruga Anastas 

Lakce,Kompleksi FAVINA, Godina 5. 

Adresa: FAVINA.1. sh.p.k me nius K54624001I dhe adresë Korçë Vithkuq Hidrocentrali Vithkuq. 

Përshkrim i shkurtër i procedures se dhënies me qira me objekt: Dhënie me qera me konkurim 

publik, të tokës në pronësi të Bashkisë Kolonjë për Njësinë Administrative Qendër Ersekë, me 

nr.pasurie 685, Zona Kadastrale 3510, Fshati Starje, Rrethi Kolonjë sipas të dhënave të më 

poshtme:  

 

Nr  

Njësia 

Administrati

ve 

Zona 

kadastra

le 

Nr. 

Pasurisë 
Objekti i veprimtarisë. 

Siperfaqja Vlera 

Lekë/vit/h

a 

Tota

l 

Kohzgja

tja 

(Vite)   
Ha 

K

m 

1 
Qendër 

Erseke 
3510 685 

Për zhvillim ekonomik, 

në fushën e energjive të 

rinovueshme, etj. 

102.07

11 
   20 
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T O T A L I       

Dhënia me qira e pasurisë me nr. 685 bëhet me qëllim dhënien me qera të tokës Për zhvillim 

ekonomik, në fushën e energjive të rinovueshme, etj, konform VKM-se nr 54 date 05.02.2014  “ Për 

përcaktimin e kritereve të procedurës  të mënyres së  dhënies me qira , enfiteozë apo kontrata të tjera 

të pasurise shteterore“,e ndryshuar. 

Vendodhja e objektit :Zona kadastrale nr.3510,Nr.Pasurisë 685, ,Njësia Administrative Qëndër 

Ersekë, Bashkia Kolonjë.  

Kohzgjatja e kontratës është 20 (njëzet) vjet nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë.07.12.2020,numër 115 

dhe faqja nr. 361 deri 362. 

 

Njoftojme se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE  M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k & FAVINA sh.p.k & FAVINA 1 sh.p.k   

Emri i plotë i shoqërisë 

                          M04516001I                          J64104078V                   K54624001I 

                                                     numri i NIPT-it 

 

Vlera e ofertës 27,000 (njëzeteshtatëmijë) lekë/ha në një vit kalendarik. 

(me numra dhe fjalë) 

 

 

Etj.___________________________________________________ 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:S’KA 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE M&K ENERGY TRADING CO 

sh.p.k & FAVINA sh.p.k & FAVINA 1 sh.p.k me përfaqësues të këtij bashkimi operatorësh 

shoqëria M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k, me administrator Fatmir Qylafi me adresë: M&K 

ENERGY TRADING CO sh.p.k me nius M04516001I dhe adresë Korçë Kompleksi Favina, 

Godina Nr.5,Lagjja 18, Rruga Anastas Lakçe, Nr.pasurie 3/1103+4-N10, Zona kadastrale 8561, 

FAVINA sh.p.k me nius J64104078V dhe adresë Korçë Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce,Kompleksi 

FAVINA, Godina 5, FAVINA.1. sh.p.k me nius K54624001I dhe adresë Korçë Vithkuq 

Hidrocentrali Vithkuq se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 27,000 

(njëzeteshtatëmijë) lekë/ha në një vit kalendarik është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 
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kopjen e sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) 

ditëve nga shpallja e këtij njoftimi në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet 

siç parashikohet në nenin 39, të ligjit nr. 9874, datë 14.02.2008, “Për Ankandin Publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë.14.12.2020 

Ankesa: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


